农业部办公厅关于开展全国动物卫生监督执法检查的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/314/2021_2022__E5_86_9C_

E4_B8_9A_E9_83_A8_E5_c80_314200.htm 农业部办公厅关于开

展全国动物卫生监督执法检查的通知(农办医［2006］63号)各

省、自治区、直辖市及计划单列市农业（农牧、畜牧兽医）

厅（局、办），新疆生产建设兵团农业局： 根据我部“禽流

感等重大动物疫病防控行动”和全国冬季高致病性禽流感防

控工作视频会议要求，为贯彻落实《国务院办公厅关于整顿

和规范活禽经营市场秩序加强高致病性禽流感防控工作的意

见》（国办发〔2006〕89号）和全国兽医管理体制改革经验

交流暨动物卫生监督工作会议精神，加强冬季禽流感等重大

动物疫病防控工作，确保元旦、春节期间畜禽产品消费安全

，经研究，我部决定近期在全国组织开展动物卫生监督执法

检查。现将《全国动物卫生监督执法检查方案》印发给你们

，请遵照执行。全国动物卫生监督执法检查方案 根据我部“

禽流感等重大动物疫病防控行动”和全国冬季高致病性禽流

感防控工作视频会议要求，为加强冬季禽流感等重大动物疫

病防控工作，确保元旦、春节期间畜禽产品消费安全，特制

定以下检查方案。 一、检查内容 此次检查以畜禽产品流通环

节监管和动物防疫证章标志使用、管理等为重点，兼顾动物

卫生监督其他有关工作。 （一）动物卫生监督机构队伍建设

情况。各省（区、市）贯彻落实《国务院关于推进兽医管理

体制改革的若干意见》和全国兽医管理体制改革经验交流暨

动物卫生监督工作会议要求，加强动物卫生监督执法体系建

设进展情况。包括目前省以下（含）各级动物卫生监督机构

名称、性质、经费来源、隶属关系、职能配置等。各级动物

卫生监督机构检疫员、监督员数量、学历结构、持证上岗及

培训管理等情况。 （二）证章标志使用及管理情况。按照我

部《关于加强动物防疫监督工作的通知》（农牧发[1998]6号

）要求，各地动物防疫证章标志订购、发放、领取、使用等

情况以及制定的相关规定和管理办法。所联系的定点厂家名

称，是否存在私自印制证章标志，以及对假证、买卖证明等

违法违规行为的查处情况。 （三）产地检疫及屠宰检疫开展

情况。各环节检疫及出证的相关规定及做法，检疫程序及出

证人员管理是否能保证检疫把关。辖区内产地检疫开展范围

、检疫出证率等情况。屠宰厂（场）是否通过动物防疫条件

审核，检疫设备配备情况，人员到岗及实施同步检疫情况，

屠宰检疫记录规范化、无害化处理及动物产品出证等情况。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com